berubah menjadi konsep dinasti. Karena itu, kemudian Shaban dalam tulisannya menyebut bahwa

Muawiyyah merupakan seorang yang complecate, sehingga banyak orang yang salah melihat Muawiyah

secara objectif. Lihat M.A. Shaban, Islamic History, A.D. 600-750 (A.H. 132): A New Intterpretation

(London: Cambridge University Press, 1971). h. 113.

Nafis, M. “Hubungan Pemerintah Pusat dan Daerah dalam Kekhalifahan Abbasiyyah”

Disertasi Pasca sarjana UIN Sunan Kalijaga, 2009. Tidak diterbitkan.

Poeradisastra, S.I.Sumbangan Islam kepada Ilmu dan Peradaban ModernJakarta:

Komunitas Bambu, 2008.

Shaban, M.A. Islamic History, A.D. 600-750 (A.H. 132): A New Intterpretation

London: Cambridge University Press, 1971

Sodikin, Ali. “Dinasti Aglabiyah (800-909 M); Pembawa Peradaban Islam ke Eropa

Selatan” dalam jurnal Thaqafiyyat Vol 4, No 1 Januari-Juni 2003.

Watt, Montgomery. Islam dan Peradaban Dunia: Pengaruh Islam atas Eropa Abad